Atque ideo Delegatus neque procedere in causa, tñ nisi prius ostendat litteras sue delegations, vt per cap. i. de fide insfr. & Speculator. de probat. s. videndum restat, n. i. & delegato, s. super est, vers. Quid si de delegati invifatione, n. 14. & 15. donat Anton. de Butrio in c. venerabilis, sub n. 10. col. 4. vers. Quarta causis de censibus. Cephal. conf. 236. in princip. & pcr d. l. 1. C. de mandat. Principum, Macardus de probat. dict. concl. 492. n. 6. & 7. & n. 14. & seqq. & latius dicitur inferius prope finem huius §. quatinus

Igitur cum iste Delegatus verē & realiter non ostendat subscriptionem Sanctissimi, † ex qua 14 omnino pedita iuriūdictio Delegata, vel & si ostendat commissiōnem, inutilem tamē & defectuōsum, vitiosam, & carentem forma sollemni, idem est ac si non ostendat, quia idem est aliquid non fieri, vel inutiliter, vel non formidante, aut non debito modo fieri, l. qnoties, ff. qui fas/clarē cogantur, l. unica. C. de rei uxoria actione, l. 1. s. p. ffl. ff. quoniam legator. Petrus Surdus conf. 359. n.1. Vincențius de Franchis de c. 114. n.1. Menochius conf. 351. n.36. Decianus conf. 21. num. 51. vol. 2. Ioannes Maria Nouarius quafi. forensi. lib. 1. quaf. 12. num. 12. Ioannes

Baptista Costa de facti & scient. ignorantia. infelctione 23. per votam. do, dicentis, † quod si Tabellio dicat in instrumento; Titius procurator talis, ut constat ex

Quare concludendum erit, quod iudicis assertio-
nem & relationem super hac signatura, † & sub-
scriptione Sanctissimi nullatenus standum erit
tali instrumento, non per hoc probatur quod sit
procurator, nisi instrumentum mandati sic de-
super productum.

scriptio Sanctissimi Iuramenti factum est
in Senato, nec illi fides danda, maxime in pre-
judicium iurisdictionis Ordinarii, & patrum,
in quaum favorem fuit inducta dispositio Con-
cilii Trident. dict. cap. 20. subscriptionem pro-
form in commissionibus avocatorum requi-
rentis, ac per conleguens, vel supplicatio sub-
scripta originalis, vt diximus in §. 2. vel eius
sumptum solemniter, & legitime deductum, vt
laius in §. 3. exhiberi debet in Senatu, vt de
subscriptione appareat, atque eutetur cause te-
miffio ad ordinarium facienda per Senatum, vi-
ibidem probauimus.

Si autem consideramus relationem, & assertiōnēm subscriptionis, † & signatūrē propriā manā Sanctissimi respectu Notarij, & ab eo ori-
ripiat modo tali assertiōne deneganda erit fides
in Senatu ad effectum denegandam remissiōnē
Ordinatio, tūm quia assertiōni Notarij non cre-
ditur, nec eius relationē fidem cīc adhī bendam,
confutūm fuit à Socino Iuniori cons. 148. vol.
Patr. conf. 98. num. 9. volum. 1. Macard. de pro-
bationibꝫ. conclus. 43.
Deinde quia instrumentum relatum à Nota-
riis, & signatūrē propriā manā Sanctissimi respectu Notarij, & ab eo ori-
ripiat modo tali assertiōne deneganda erit fides
in Senatu ad effectum denegandam remissiōnē
Ordinatio, tūm quia assertiōni Notarij non cre-
ditur, nec eius relationē fidem cīc adhī bendam,
confutūm fuit à Socino Iuniori cons. 148. vol.
Patr. conf. 98. num. 9. volum. 1. Macard. de pro-
bationibꝫ. conclus. 43.
lumn. 1. volum. 1. Alexand. in consil. 71. colum. 4.
in fin. lib. 3. Barthol. Angel. Albertic. Alexand.
& Iaf. in dict. Ambros. ſu quis, & ibi Caſtreñ.
dicti ſemper fuſile mitramur de Speculatorē
contrarium dicente, B̄cūtius decif. 181. num. 4.
Macard. de probationibꝫ. dict. conclus. 924. num. 4.
& num. 12. cum sequentibus, & etiamli referat
Notariis, † & videlicet instrumentum, & legiſe
ſine aliquo vicio, cancellatione, vel rafra, quia
ad huc relatio non probat, ut post infinitos Do-
ctores probat elegerant Macardus de probatio-

Dicimus quia instrumentum relatione a Notariis etiam in alio instrumento non probatur, nec fidem facit, nisi de eo originaliter apparuit, ut per text. in *Auct. si quis in aliquo documento. C. de edendo*, vbi Doctores, praeterea Iaf. Iacobus de San Georg. & Purpurat. num. 37. Bellonus consil. 35. num. 3; sic decidit de cito. 247. num. 3. Lanfranc. de *Oriana in praece de instrumento produci*. cap. 9. num. 34. & sequentib. late Berouis in *confus. 87. num. 11. volum. 2.* Callanxes in *confus. 63. num. 19. cum sequentib.* Petrus Foller. in *tradic. sensual. in vesti.* Tenoris continentia sequentib. num. 12. cum pluribus sequentib. Macardus de *probationibus. conclus. 924. num. 1. & sequentib.*

Actores probar elegantur. *Macardus de probationibus. conclus. 1008. a. num. 7. cum seqq.*

Ex his igitur concludendum firmiter erit, quod *supplicatio subscripta de manu Sanctissimi*, de qua alter quam per relationem Notarii factam in *monitioribus litteris non constat*; nihil prober, nec fidem faciat in hoc Tribunal Regio, quominus causa in prima instantia remittatur Ordinario, ad quem de iure pertinet cognitio ex *Concil. Trident.*

Hanc tamen resolutionem uno modo limitabis, ut ne procedat quicunque impetrans coram suo Iudice Delegato simul cum commissione principali exhibetur, & presentetur supplicationem subscriptam manu Sanctissimi, quam

Hinc est, quod erit Notarius faciat in instrumento, & tibi se confecto relationem de mandato, non probat mandatum per hanc relationem simpliciter, nisi ipsum mandatum producat, etiamque Notarius se referat ad mandatum, aliquidve instrumentum similiter se confessum, ut cum Alexandro, & aliis probat De cius in dict. *Authent.* si quis in aliquo documento, num. 32. & 33; Roland, a Valle consil. 15. n. 21. cationem subsciptam manu Sanctissimi, quam Notarius de mandato iudicis de verbis ad verbum inferuerit in monitorialibus litteris, quia tunc recte probabit, & fid. m. faciet in hoc. Secundu[m] tale sumptum, ita deducatur a Notario actuario de mandato iudicis iuxta Angeli doctrinam in dict. *Ambent.* si quis in aliquo documento, C. edendo, atque ibidem Curtius num. 29. Bartol. quoque & Bald. in l. *ultimo*, in primo. nota C. de fide in instrumentorum. & idem Bartol. in l. *Chr-*

lib. 1. Matth. de Afflictis decis. Neapolit. 48. & 273. Iohannes Gutierrez in consil. 13. num. 10. & 9 a num. 8. quia verba narrativa, & hinc coniunctio mandati in aliquo instrumento mandatum non probat alterum non productum, Castrensis in dict. Authent. si quis. Felinus in cap. cum in iure, num. 14. de officio Delegati, vbi loquitur de sententiis enuntiantibus, & quem esse procuratorem, cui subfertib[us] Doctores omnes in dict. Authent. si quis, vbi D. cius num. 51. Baldus in Rubrica. Cod. de fide instrumenti. Lanfranc de Otriana. & ibi addentes in praxi de probationibus, sub num. 34. Cardinalis in cap. fin. de instrum. Alexand. consil. 71. letito & diffuso, column. 5. lib. 4. & in consil. 70. in causa vertente, col. pen. lib. 2. Bellamera conclus. 125. si appetellatur, plenè Mâscard. de probationibus. conclus. 108. a num. 3. cura sequens. & fuit originalis doctrina Baldi, in dict. Authent. si quis. num. 10. C. de edoc-
tione, p[ro]positio 1. q[uod] dicitur in cap. 1. §. 1. de graphis, in princ. ff. de administratione tutor, di-
xerat Speculator in tit. de rescriptis preſens §. 1. versicul. Sed obiectio, & idem Speculator in titul. de instrum. §. munc videamus. §. penult. quem ad hoc adducit Iacob. de fundo Gregorio in dict. Authentia. si quis, num. 39. eleganter De-
cius in cap. quoniam, colum. 15. num. 51. versicul. Expediri, de probationibus. Ancharran. consil. 40. Alexand. consil. 6. column. 4. Felin. in cap. fin. de fide in intr. Baldi. in l. 1. ff. vnu. C. de testa-
ment. Bart. in l. 1. ff. si tabula testamenti exstab. Felin. post alios in cap. cum in iure peritus, n. 8. de officio delegati. vbi multa cumulat. Curtius in dict. Authent. si quis, n. 29. latè Mâscard de proba-
tionibus, concl. 71. a n. 66. cum sequentibus, qui
num. 71. post Felin Bartol. & Alexand. decla-
rat; hoc procedere, & tunc fidem facere, quando
de instrumento presentatum inscribitur de
verbis ad verbum, & totus eius tenor, non autem.

quando eius sit relatio tantum, quod & probant
suprà citati Doctores omnes.

Et quod quando mandatum, instrumentum,
26 + sententia & familia inferuntur per Notarium
in executoribus ex Decreto Iudicis à se con-
scriptis & confessis non per relationem, nec
per enuntiationem simplicem; sed de verbo ad
verbū transcripsit est totus eorum tenor, si-
dem faciant, & probationem legitimam, altius
comprobauimus in tract. de Regia protest. + par-
cap. i. a num. 52. cum multis seqq.

Et licet hæc doctrina illam patiatur limita-
tionem, + quod ad hoc ut exemplum istud re-
gulatum in actis prober, quando instrumentum
originale fuit præsentatum coram iudice,
aduersari citato, & nihil opponente, ita vt
partis citatio ad hœc requiratur, ut post Ioann.
Andr. in additionibus, ad Speculator. in iur. de
refris. §. 1. vers. Sed obicitur sequens ab
Alexand. in dīl. Autent. si quis, num. 9. & latè
Cœur. praticar. cap. 21. sub num. 3. & com-
probaram Inimola, & Felin. in cap. cum in iure
peritus, num. 9. column. 5. de officio Delegati. Ma-
scard. de probacionib. dīl. conclus. 711. num. 72.
& iterum in conclus. 919. per rotam, vbi plures
alios allegat.

Id procedere, dicendum erit ad effectum, vt
tali exemplo semper detur fides, + ac perpetua-
rit cùs probatio, tanquam instrumentum ori-
ginale, propter ipsi Doctores assertant; fucus erit
in nostro casu, quando dumtaxat ad hunc effectu-
evidi, in monitorialibus inferunt tenor sup-
plicationis, vt hoc modo certus de iurisdictione
Delegati tenetur citatus compare, quia
sicut commissio principalis infesta in monitorialibus (veri assolte) finem faciat, & cons-
titue dicatur de iurisdictione Delegati, ad hoc
29. vt citatus de lege compare, vt diximus supra a num. 9. cum sequenti. vers. Hinc iudici affer-
enti, &c. cum alter citatus à Delegato non re-
nebatur compare nisi certus de iurisdictione
Delegati ex sic inservi tenore, & copia com-
missionis, & delegationis in monitorialibus, seu
citatione, quo legitime certioratus intelligitur,
prototypus vulgarissimus docet, & probant
Maranta de ordine iudicio, part. 4. dīl. 3. n. 61.
vers. Trigesimo octavo differunt. Misinger Cen-
tur. 3. obser. 1. Aloisius Riccius collect. 52. vers.
Inferior terio, 5. part. Afinius in praxi Florent.
§. 5. cap. 2. num. 3. Decianus tract. criminum. lib. 4.
cap. 15. num. 12. Menoch. cons. 790. num. 6. & in
tract. de presumpt. lib. 2. praem. 15. num. 2. Lan-
cellot. de auctor. cap. 4. in prefatio. num. 16.
cum seqq. 2. Raudens. consil. 13. volum. 1. Camillus Borrellus consil. 68. num. 5. Petrus Bar-
bosa in 1. si quis ex aliena. num. 9. ff. de iudicio.
Molina de iustitia & iure. num. 6. tract. 5. dispu-
tation. 25. num. 1. Aloisius Riccius in pratico. Aarea
refut. 414.

Qui quidem num. 2. tenet sufficere, quod in
30. monitorialibus, + seu citatione Delegati infes-
tatur tenor delegationis; non tamen esse necel-
lum transmitem originalē commissionem, se-
quitur Augustinus Barbosa in collectanea ad
cap. cum in iure penitus, num. 4. de officio Dele-
gati, vbi post Riccius loco citato num. 3. dicit

31. hoc intelligi quod effectum compendi, +
non tamen respondendi in negotio principalis;
nam eo comparente, & potente originale re-
scriptum, sibi debet exhiberi, antea vero non di-

citur contumax, sicuti nec etiam dicunt, + quan-
do non veniat citatus ipse per monitoriales non
infesto tenore commissionis. Anna allegat, i. 47.
Riccius dīl. collectanea 432. vers. Inferior secun-
do. Rotar. in Rom. sen. Laetare pensionis 4. Apri-
lis 1619. coram V'aldo. Achillis decis. 10. de do-
lo & consummata. Rota in Taracconensi Parochia-
li, 4. Februario 1604. coram Lieta. apud Mar-
quetian. de commission. tom. 1. fol. 46. num. 3. &
sequenti. Ludouisi. Post. post tractatum de manu-
ten. decis. 275. num. 9. vbi quod citatio sine in-
fertione commissionis nec arcta tradit comparen-
dum, nec cauſat moram, nec penitentie incursum;
adeo ut hoc casu excommunicatio à Delegato
lata, + qui copiam sue delegationis petenti non
dedit, sit nulla. Naquartus consil. 9. in antiqua ci-
tatione, alias 5. in nouis de sententia excommunicati.
Sayus in floribus decimationum sub eod. ist. decis. 10.
sicuti nec etiam citatio Delegati, in qua non
fuit infirmus originales rescriptum sue iurisdi-
ctionis; est potens ad declarandum illum inci-
disc in censuſ, Riccius dīl. collectanea 532. in
fin. Augustin. Barboli. dīl. collectan. num. 5. An-
na allegat. 24. idem probat Macardus de proba-
tionib. conclus. 492. num. 7.

Quare cum ad hunc effectum citandi, &
comparandi dumtaxat fides sit + danda tenori
commissionis, inferto de verbo ad verbū in
monitorialibus absque ab eo, quod ad inferiori-
tatem, & copiam prædictam citetur pars; vt prob-
ant omnes citati Doctores, nam in iis, quæ
sunt praemambula ad citationem peragendam ad
negotio principale; citatio non requiritur.
Bald. in l. ea que. C. quomodo & quando index
Oldald. in conf. 120. in fin. Marian. Socinus in
tract. de citatione, in 5. casu Hipp. de Marsil. in l.
de unoquoque, in casu 29. ff. de re indicata. Bal-
dus in l. sed & si. liberis, in fin. ff. de in ius vo-
cando. Ioan. Andreas in additionibus ad speculator.
in titulo de iure iurando, super rubrica, in fin.
Decius in l. venia, in fin. C. de in ius vocando.
Aretinus in confil. 117. Romanus in l. quamvis. ff.
de in ius vocando. Cornicus in confil. 46. column. 2.
Nicellus in concordia, gloss. fallen. 57. plurimos
refer Anton. Gabriel pratic. conclus. riuſ de
citationib. conclus. 1. num. 554. & seqq. ita patiter
& eodem modo eadem fides danda erit tenori
supplicatione subscipte manu Santissimi in
eisdem litteris monitorialibus inferta de verbo
ad verbū, & illis fides integra adhibenda erit
in Senatu, etiam non citata parte ad inferiori-
tatem hanc, quia cum sit pars commissionis, &
ad eundem finem tendat; idem dicendum erit
ad parte quoad partem, quod de toto quoad
totum, iuxta vulgate axioma, L. qua de rota. ff.
de rei vindicatione.

Quam veram resolutionem intellige, inter-
rim dum ab aduersario non negetur; etiam si
postmodum negatur, estat fides insertionis
huiusmodi, quæ alter non probat, quām fuerit
ipsa commissio originalis exhibita & præsen-
ta, vt superior diximus a num. 31. & seqq. & fu-
pri cap. 26. num. 64. 65. num. 80. & a num. 90. ita-
que post negationem supplicatione ipsa originalis
dicit exhiberi.

Pto quibus omnibus, & proximè scripta li-
mitatione + recte etiam virgo Doctorum ele-
gans doctrinam, quam adducit Sigismundus Scac-
cia in tractatu, de sentent. & re indicat. gloss. 4.
quest. 6. num. 55. in hac: nam si Florentius ci-
tatus

tatus Perusij ratione contractus, vel delicti, ne-
get se illic contraxisse, delinquisse; nihilomin-
ius Index Perusinus potest contra eum proce-
dere, quia illa qualitas expresa in libello, seu
citatone, quod contraxerit, seu deliquerit in
territorio Perusino tribuit iurisdictionem iudicii
Perusino, & habetur pro vera quantum ad fun-
danda pro tunica iurisdictionem; sed eam tribuit
reocabilitate, quia si postea non probabili-
tate in processu, Index remitteret causam ad com-
petentem, condemnatorem in expensis.
Bartol. in l. 2. num. 9. vers. quarto aliquis. ff. se
quis in ius vocatus non ierit, & alii, quos citant
Mariannus Socinus in cap. Clericus. 5. sub n. 12.
in 3. opinion. de foro competent. Afflictus decis.
297 plures. num. 1. & 3. Tiraquel. de tract. li-
nagier. §. 8. gloss. 5. num. 18. vers. illud autem, &
faciunt, quæ dixi cap. sequent. de appellaionib.
quest. 3. limitat. 6. memb. 9. num. 7. &c. Ex qua
37. doctrina sequitur, + quod ut apparat reuoca-
bilitate saltem de iurisdictione Delegati; sufficit, quod in monitorialibus sit infactus
eius tenor de verbo ad verbū (vt diximus) cum
aliter quam per scripturam hæc qualitas non
probetur, hoc est, per supplicationem subscri-
psum manu Santissimi, vt diximus latius in
§. 2. & §. 3. & sic ad effectum adstringendi citatu-
m ad comparendum sufficit, quod qualitas attribuens iurisdictionem inseratur in monito-
rialibus, sicut & ipsa commissio principalis.

Tamen contradictione postmodum facta per
38. citatum comparantem + debet de ea qualitate
doceri, & probari ante omnia, vt hactenus pro-
batum est, atque iterum ipse Scaccia post aliis
vbi proxime num. 8. in hæc: Quod tecum negante
qualitatem narratam in libello, Index debet
prius capere informationem summariam, di-
cunt Iaf. in l. pen. cum quedam. 5. quoties. sub
num. 2. nota 2. ff. de iurisdict. omn. iud. Felinus in
dīl. cap. si Clericus. sub num. 2. in prima con-
clusio fin. de foro competent. vbi testatur de com-
muni opinione, dicens, quod si reus conuen-
tus negat qualitatem, negatio licet non exclu-
dit iurisdictionem; tamen operatus quod præ-
mitti debet cognitione summaria de qualitatibus ve-
ritatis, in illo hocde sequitur est subimere contraria
Bartol. in l. prescriptio, sub num. 7. ver-
sion. Quaro quando, ibi. Florentinus. C. si
contra ius vel utilit. public. dicens, quod vbi teus
consentus negauerit se contraxisse, vel deli-
quisse in illo loco, debet alter item contestata
summati examinari, vt in hac restrictione
vel ratione loci, quo committitur delictum,
vt dixi supra limitat. 1. num. 43. vel ratione de-
stinate solutionis, vt & dixi hac eadem limita-
tione supra num. 104. & num. 109. & 122. nege-
re contraxisse, delinquisse aut destinatæ solu-
tionem, & ideo apponat declinatoriam fori, &
actor seu accusator tunc non doceat de prædictis